¹² Circumdecede me in negatione Ephraim,
& in dolo domus Israel: Judas autem testis
descendit cum Deo, & cum sanctis fidelis.

C A P U T X I I .

Vane fidit Israel in Aegypto, ut ab Assur
liberetur: sed tam ipsi quam Juda reddet
Dominus iuxta merita ipsorum qui imme-
morem beneficiorum Jacob patriarche prae-
torum, declinaverunt in avaritiam: qui
bus tamen pacem offert: carpens potissimum
idolatriam Galaad.

¹ E Phraim pascit ventum, & sequitur
aestum: tota die mendacium & vastita-
tem multiplicat: & foedus cum Assyriis iuit,
& oleum in Aegyptum ferat.

² Judicium ergo Domini cum Juda, & vi-
tatio super Jacob: juxta vias ejus, & juxta
adventiones ejus reddet ei.

³ [†] In utero supplantavit fratrem suum: &
in fortitudine sua directus est cum angelo.

⁴ Et invenerit ad angelum, & confortatus
est: levavit, & rogarunt eum: in Bethel inveni-
tum est, & ibi locutus est nobiscum.

⁵ Et Dominus Deus exercituum, Dominus
memorialis ejus.

⁶ Et tu ad Deum tuum converteris: misericordiam & iudicium custodi, & spera in
Deo tuo semper.

⁷ Chanaan, in manu ejus statuta dolosa,
caluniam dilexit.

⁸ Et dixit Ephraim: Verumtamen dives ef-
ficiunt sum, ineni idolum mihi: omnes labores
mei non invenient mihi iniuriam, quam
peccavi.

⁹ Et ego Dominus Deus tuus ex Terra Aegy-
pti, adhuc federe te faciam in tabernaculo, si-
ficut in diebus festivitatis.

¹⁰ Et locutus sum super prophetas, & ego
visionem multiplicavi, & in manu propheta-
rum assimilatus sum.

¹¹ Si Galaad idolum, ergo frustra erant in
Galgal lobus immolantes: nam & altaria epi-
rum quasi acervi super fulcos agri.

¹² [†] Fugit Jacob in regionem Syriae, & ser-
vivit Israel in uxore, & in uxore servavit.

¹³ [†] In propheta autem eduxit Dominus Is-
rael de Aegypto: & in propheta servatus est.

¹⁴ Ad iracundiam me provocavit Ephraim
in amaritudinem suis, & sanguis ejus super
eum veniet, & opprobrium ejus restituet ei
Dominus suis.

C A P U T X I I I .

Abominationes Israel ostendit, propter quas
ipsi minatur exitium: Dominus dicit se fo-
lum esse Deum & liberatorem, arguens Is-
rael ingratis de beneficiis in deserto
acceptis, & gravemque ob id vindictam illis
communitur: addens se eos de morte libe-
raturum, devitum morte & inferno.

¹ L Oquent Ephraim, horror invaserit Is-
rael, & deliquerit in Baal, & mor-
tuus est.

² Et nunc addiderunt ad peccandum: fece-
runtque sibi conflatile de argento suo quasi si-
mititudinem idolorum, figura artificium to-
tum est: his ipsi dicunt: Immolate homines
vitulos adorantes.

³ Idecirco erunt quasi nubes matutina, &
sicut ros matutinus praeteriens, sicut pulvis tur-
bine raptus ex area, & sicut fumus de tamario.

⁴ [†] Ego autem Dominus Deus tuus ex Ter-
ra Aegypti: & Deum absque me nescies, &
saluator noster est praeceptor noster.

⁵ Ego cognovi te in deserto, in terra soli-
tudinis.

⁶ Juxta pascha sua adimpleri sunt, & sati-
rati sunt: & levaverunt cor suum, & obliti
sunt mei.

⁷ Et ego ero eis quasi leona, sicut pardus
in via Aegyptiorum.

⁸ Occurrant eis quasi ursa raptis catulis, &
dirumpam interiora jecoris eorum: & confi-
mam eos ibi quasi leo, bestia agri scindere eos.

⁹ Perditio tua Israel: tantummodo in me
auxilium tuum.

¹⁰ Ubi est rex tuus? maxime nunc salvet te in
omnibus tribulibus tuis; & judices tui, de quibus
dixisti: [†] Da mihi regem, & principes.

¹¹ Dabo tibi regem in furore meo, & au-
feram in indignatione mea.

¹² Colligata est iniurias Ephraim, abscondi-
tum peccatum ejus.

¹³ Dolores parturientis venient ei: ipse fi-
lius non sapiens: nunc enim non stabit in con-
trictione filiorum.

¹⁴ De manu mortis liberabo eos, de morte
redimam eos: [†] ero mors tua o mors, mor-
sus tuus ero inferno: consolatio abscondita est
ab oculis meis.

¹⁵ Quia ipse inter fratres dividet: [†] adduc-
et uentre ventum Dominus de deserto
ascendentem: & siccabit venas ejus, & defo-
labit fontem ejus, & ipse diripiet thesauros
omnis vestis desiderabilis.

C A P U T X I V .

Perditionem annuntiat Israel, propter ipsius
peccata: revocat tamen ad se, & conversis
plurima bona promittit.

¹ P Ereat Samaria, quoniam ad amaritudi-
nem concitat Deum suum: in gladio
pereant, parvuli eorum elidantur, & facti
ejus discindantur.

² Convertebit Israel ad Dominum Deum
tuum: quoniam corruebit in iniuritate tua.

³ Tollite vocibus verba, & convertimini
ad Dominum: & dicit ei: Omne aufer ini-
quitatem, accipe bonum: & reddemus vitulos
labiorum nostrorum.

⁴ Assur non salvabit nos, super equum non
ascendemus, nec dicemus ultra: Dii nostri
opera manuum nostrorum: quia ejus, qui in
te est, misereberis pupilli.

⁵ Sanabo contritiones eorum, diligam eos
spontanea: quia aversus est furor meus ab eis.

⁶ Ero quasi ros, Israel germinabit sicut li-
lium, & erumpet radix ejus ut Libani.

⁷ Iulant rami ejus, & erit quasi oliva glo-
ria ejus, & odor ejus ut Libani.

⁸ Convertentur sedentes in umbra ejus: vi-
vent tritico, & germinabunt quasi vinea:
memoriale ejus sicut yinum Libani.

⁹ Ephraim quid mihi ultra idola? ego exau-
di, & dirigam eum ego ut abiemet vires

¹⁰ ex me fructus tuus inventus est.
¹¹ Quis sapiens, & intelligenter ista? intelligens,
& fecit haec: quia recte vixit Domini, & iusti
ambulabunt in eis: praevaricatores vero cor-
ruent in eis.

PROPHETIA JOEL.

CAPUT PRIMUM.

Joel parabola proposita de eruca, locusta, bruchi, & rubigine, quatuor plagas contra Judam vaticinando, hortatur omnes & potissimum sacerdotes ad planctum, jejuniū & orationem, plangens & ipse uitatem terrae sua.

1 Eribum Domini, quod fatus est ad Joel filium Phatuel.
2 Audite hoc senes, & auribus percipite omnes habitatores terrae: si factum est istud in diebus vestris, aut in diebus patrum vestrorum?

3 Super hoc filii vestri narrate, & filii eorum generationaliter.

4 Residuum erucae comedit locusta, & residuum locusta comedit bruchi, & residuum bruchi comedit rubigo.

5 Expergiscimini ebri, & flete, & ululate omnes, qui bibitis vinum in dulcedine: quoniam perit ab ore vestro.

6 Gens enim ascendet super terram meam, fortis & innumerabilis: dentes ejus ut dentes leonis: & molares ejus ut canini leonis.

7 Posuit vineam meam in desertum, & sicum meam decorticavit: nudans spoliavit eam, & projecit: albi fasti sunt rami ejus.

8 Plange quasi virgo accincta facio super vinum pubertatis sue.

9 Perit sacrificium & libatio de domo Domini: luxerunt sacerdotes ministri Domini.

10 Depopulata est regio, luxit humus: quoniam devastated est triticum, confusum est vinum, elanguit oleum.

11 Confusi sunt agricultores, ululaverunt vintores super frumento & hordeo, quia perit mensa agri.

12 Vinea confusa est, & sicut elanguit: malognaturn, & palma, & malum, & omnia ligna agri aruerunt: quia confusum est gaudium hominum.

13 Accingite vos, & plangite sacerdotes, ululare ministri altaris: ingredimini, cubate in sacco ministri Dei mei: quoniam interixit de domo Dei vestri sacrificium & libatio.

14 † Sancti ficate jejuniū, vocate cœtum, congregate senes, omnes habitatores terrae in domum Dei vestri: & clamate ad Dominum.

15 A, a, a, diei: quia prope est dies Domini, & quasi vestitas a potente venier.

16 Numquid non coram oculis vestris alienata perierunt de domo Dei nostri, luctitia & exultatio?

17 Computuerunt jumenta in sterco suo, demolita sunt horrea, dissipata sunt apotheca: quoniam confusum est triticum.

18 Quid ingemuit animal, mugierunt greges amenti? Quia non est pacua eis: sed & greges pecorum disperserunt.

19 Ad te Domine clamabo: quia ignis comedit speciosa deserti, & flamma succedit omnia ligna regionis.

CAPUT II.

Propheta Judais crudelitatem hostium suorum denuntiat, & quam terribilis erit ipsis dies illa: quapropter ad panitentiam eos hortatur: & conversis magnam pollicetur Dominus prosperitatem, seque daturum spiritum suum super omnem carnem, & magna prodigia ante diem Domini magnum & terribilem; eritque salvus omnis qui invocaverit nomen Domini.

1 Canite tuba in Sion, ululate in monte sancto meo, conturbentur omnes habitatores terra: Quia venit dies Domini, quia prope est.

2 Dies tenebrarum & caliginis, dies nubis & turbinis: quasi manu expansum super montes populus multus & fortis: similes ei non fuit a principio, & post eum non erit usque in annos generationis & generationis.

3 Ante faciem ejus ignis vorans, & post eum exurens flamma: quasi hortus voluptatis terra coram eo, & post eum solitudo defertia, neque est qui effugiat eum.

4 Quasi asperitus equorum, aspectus eorum: & quasi equites sic current.

5 Sicut sonitus quadrigarum super capita montium exilient, sicut sonitus flammæ ignis devorantis stipalam, velut populus fortis preparatus ad prælium.

6 A facie ejus cruciabuntur populi: omnes vultus redigentur in ollam.

7 Sicut fortis current: quasi viri bellatores ascendentes murum: viri in viis suis gradientur, & non declinabunt a semitis suis.

8 Unusquisque fratrem suum non coarctabit, singuli in calle suo ambulabunt: sed & per fenestras cadent, & non demoliuntur.

9 Urbem ingreduntur, in muro current: domos concident, per fenestras intrabunt quasi fur.

10 A facie ejus contremuit terra, moti sunt cali: † sol & luna obtenebri sunt, & stellæ retraxerunt splendorem suum.

11 Et Dominus dedit vocem suam ante exercitum exercitus sui: quia multa sum nimis calamia ejus, quia fortia & facientia verbum ejus: † magnus enim dies Domini, & terribilis valde: & quis sustinebit eum?

12 Nunc ergo dicit Dominus: Convertimini ad me in toto corde vestro, in jejuniō, & in fletu, & in plantu.

13 Et scindite corda vestra, & non vestimenta vestra, & convertimini ad Dominum Deum vestrum: † quia benignus & misericors est, patiens & multæ misericordia, & præstabilis super malitia.

14 † Quis scit si convertatur, & ignorat, & relinquat post se benedictionem, sacrificium & libamen Domino Deo vestro?

15 Canite tuba in Sion, † sanctificate jejuniū, vocate cœtum,

- † Isa. 1. 10.
- Ezech. 32. 7.
- Infra. vi. 31.
- & 3. 15.
- Matt. 14. 29.
- Marc. 11. 24.
- Lue. 21. 25.
- † Jer. 32. 7.
- Amos 5. 18.
- Soph. 1. 15.
- Psa. 85. 5.
- Jon. 4. 2.
- † Jon. 3. 9.
- Supr. 1. 14.

16 Congregate populum, sanctificate ecclesiam coadunantes fenes, congregare parvulos, & fugentes ubera: egredietur sponsus de cibili suo, & sponsa de thalamo suo.

17 Inter vestibulum & altare plorabunt sacerdotes ministri Domini, & dicentes: Parce Domina parce populo tuo: & ne des hereditatem tuam in opprobrium, ut dominentur eis nationes: quare dicunt in populis: Ubi est Deus eorum?

18 Zeletus est Dominus terram suam, & pepercit populo suo:

19 Et respedit Dominus, & dixit populo suo: Ecce ego mittam vobis frumentum, & vinum, & oleum, & replebitimini eis: & non dabo vos ultra opprobrium in Gentibus.

20 Et eum, qui ab Aquiloni est, procul faciam a vobis: & expellam eum in terram invizum & desertam: faciem ejus contra mare Orientale, & extremum ejus ad mare novissimum: & ascenderet factor ejus, & ascendet pater ejus, quia superbe egit.

21 Noli timere terra, exulta & latare: quoniam magnificavit Dominus ut faceret.

22 Nolite timere animalia regionis: quia germinaverunt speciosia deserti, quia lignum atulit fructum suum, ficus & vinea dederunt virtutem suam.

23 Et filii Sion exultate, & latamini in Dominio Deo vefro: quia dedit vobis doctorem iustitiae, & descendere faciet ad vos imbrum matutinum & ferotinum, sicut in principio.

24 Et implebuntur areae frumento, & redundabunt torcularia vino & oleo.

25 Et reddam vobis annos, quos comedit locusta, bruchus, & rubigo, & eruca: fortitudine mea magna, quam misi in vobis.

26 Et comedetis vescentes, & saturabimini: & laudabis nomen Domini Dei vestri, qui fecit mirabilia vobis: & non confundetur populus meus in sempiternum.

27 Et scietis quia in medio Israel ego sum: & ego Dominus Deus vester, & non est amplius: & non confundendus populus meus in aeternum.

28 Et erit post haec: † Effundam spiritum meum super omnem carnem: & propheraubunt filii vestri, & filiae vestrae: fenes vestri formia somniali, & juvenes vestri visiones videbunt.

29 Sed & super servos meos & ancillas in diebus illis effundam spiritum meum.

30 Et dabo prodigia in calo, & in terra, sanguinem, & ignem, & vaporem fumi.

31 † Sol converteretur in tenebras, & luna in sanguinem: antequam veniat dies Domini magnus, & horribilis.

32 Et erit: † omnis qui invocaverit nomen Domini, salvus erit: quia in monte Sion, & in Ierusalem erit salvatio, sicut dixit Dominus, & in residuis, quos Dominus vocaverit.

C A P U T III.

Minatur Dominus afflictionem magnam Gentibus, que populum suum affixerunt: sequuntur omnes in valle Josaphat judicaturum: sons de domo Domini egreditur, & Iudea in aeternum inhababitur, sanguinem ipsius emundato.

*Q*uia ecce in diebus illis, & in tempore illo, cum convertere captivitatem Iudea & Ierusalem:

2 Congregabo omnes Gentes, & deducam eas in vallem Josaphat: & discoprabo cum eis ibi super populo meo, & hereditate mea Israel, quos disperserunt in nationibus, & terram meam diviserunt.

3 Et super populum meum miserunt soritem: & posuerunt puerum in prostibulo, & puellam vendiderunt pro vino ut biberent.